
 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 
email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  1 z 5 | stran 

 *MURYX00VQIE3* 
MURYX00VQIE3

 

Město Rýmařov / Městský úřad Rýmařov 
Adresa: náměstí Míru 230/1, 795 01 Rýmařov; Odbor dopravy a silničního hospodářství, pracoviště: 8. května 1170/48 

 
Adresát:  Váš dopis zn.        
dle rozdělovníku Ze dne:       

Č.J.: MURY 18597/2020 
Spisová značka: DASH 461/2020 BUC / 3  
  
Vyřizuje: Renata Vyslyšelová, Bc. 
Telefon: 554 254 266 
E-mail: vyslyselova.renata@rymarov.cz 
  
Datum: 09.09.2020 

Žadatel(é)/Stavebník(ci): 
Město Břidličná, IČO 00295906, zast. Miroslavem Kladníčkem, starostou města, Nábřežní 452, 793 
51 Břidličná, zastoupené na základě plné moci ze dne 18.05.2020 společností VIAT, s.r.o., IČO 
05705398, zast. Petrem Guňkou, Lidická 700/19, 602 00 Brno 
 
 

Oznámení 
o zahájení společného územního a stavebního řízení  

a 
seznámení s podklady pro rozhodnutí 

 
 
Městský úřad Rýmařov, odbor dopravy a silničního hospodářství obdržel od Města Břidličná, IČO 
00295906, zast. Miroslavem Kladníčkem, starostou města, Nábřežní 452, 793 51 Břidličná, 
zastoupené na základě plné moci ze dne 18.05.2020 společností VIAT, s.r.o., IČO 05705398, zast. 
Petrem Guňkou, Lidická 700/19, 602 00 Brno, žádost o vydání společného územního a stavebního 
povolení na stavbu nazvanou „Stavební úprava ulice Nerudova, Město Břidličná“ na pozemku parc. č. 
2059/1, 1738, 1737, 2059/3, 1746/9, 1568, 1746/3, 2059/2, 1746/7, 1746/4, 1406/2, 1406/1, 1404, 
1405 v katastrálním území Břidličná, obec Břidličná.   
Tímto dnem bylo zahájeno společné územního a stavebního řízení.  
 
 
Stavba obsahuje:  
Předmětem stavby je návrh stavební úpravy (obnovy) stávající místní komunikace ulice Nerudova 
včetně přilehlých zpevněných ploch, ploch pro kontejnery a chodníku ve městě Břidličná. Součástí 
stavby je návrh nové parkovací plochy a přilehlého obratiště u Základní školy v městě Břidličná.  
Stavba obsahuje: 
SO 101 stavební úprava ulice Nerudova, Město Břidličná - změna dokončené stavby 
na pozemku parc. č. 2059/1, 1738, 1737, 2059/3, 1746/9, 1568, 1746/3, 2059/2, 1746/7, 1406/2, 
1406/1, 1404, 1405 v katastrálním území Břidličná, obec Břidličná. 
 
Předmětem projektové dokumentace je návrh stavební úpravy (obnovy) stávající místní komunikace 
ulice Nerudova včetně přilehlých zpevněných ploch, ploch pro kontejnery a chodníku ve městě 
Břidličná.  



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 
email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  2 z 5 | stran 

Dešťové vody z komunikace, zpevněných ploch, ploch pro kontejnery a z chodníku budou svedeny 
pomocí příčných a podélných spádů do stávajících uličních vpustí (ozn.UV1-UV8), které jsou napojeny 
na stávající dešťovou kanalizaci.  
Místní komunikace je navržena v šířce 5,50 m o celkové délce 371,00 m. Začátek úseku opravované 
komunikace je situován na pracovní spáru poblíž napojení na ulici 1.Máje v km 0,000 00 a je 
ukončena ve vjezdové bráně do areálu místní Základní školy v km 0,371 00. Výškové uspořádání je 
podmíněno nutností napojení na stávající terén. Úroveň terénu bude proto v maximální možné míře 
zachována. Parametry směrového, výškového a prostorového řešení komunikace jsou v souladu s 
parametry normovými, případně s doporučenými hodnotami. Návrhová rychlost vozovky místní 
komunikace se předpokládá 30 - 50 km/hod.  
Předmětem projektové dokumentace je návrh stavební úpravy (obnovy) stávající místní komunikace 
ulice Nerudova včetně přilehlých zpevněných ploch, ploch pro kontejnery a chodníku ve městě 
Břidličná.  
 
 
SO 102 Parkovací plocha – nová stavba 
na pozemku parc. č. 1746/4 v katastrálním území Břidličná, obec Břidličná 
Předmětem projektové dokumentace je návrh výstavba Nové parkovací plochy a přilehlého obratiště 
u Základní školy v městě Břidličná.  
Nová parkovací plocha včetně napojení obsahuje 16 parkovacích míst (2 x 8), stavbou nedojde k 
navýšení odtokových poměrů v území. 
Dešťové vody z parkovací plochy budou svedeny pomocí příčných a podélných spádů do zeleně, kde 
zasáknou.   
 
Městský úřad Rýmařov, odbor dopravy a silničního hospodářství, obecní úřad obce s rozšířenou 
působností, jako speciální stavební úřad příslušný podle ustanovení § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „stavební zákon“), ve znění pozdějších předpisů a ustanovení § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, oznamuje v souladu s 
ustanovením § 94m odst. 2 stavebního zákona zahájení společného územního a stavebního řízení pro 
předmětnou stavbu všem dotčeným orgánům a známým účastníkům řízení. Jelikož jsou stavebnímu 
úřadu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení 
navrhovaného záměru  

 
upouští od ústního jednání. 

 
 
Účastníci řízení mohou uplatnit své námitky a dotčené orgány závazní stanoviska nejpozději do 
07.10.2020 od doručení tohoto oznámení.  
 
Do podkladů rozhodnutí lze nahlédnout a případné námitky lze uplatnit ve výše uvedeném termínu u 
odboru dopravy a silničního hospodářství Městský úřad Rýmařov, u vyřizujícího referenta, ve lhůtě 
shora uvedené v kanceláři č. 317, budova 8.května 48, v pracovní dny Pondělí a Středa 07:30 – 11:30 
a 12:30 – 17:00, Úterý a Čtvrtek 07:30 – 11:30 a 12:30 – 14:00 a Pátek 07:30 – 11:30 a 12:30 – 13:30 
hod.), mimo úřední dny po telefonické domluvě, jinak k nim nebude přihlédnuto. 
 
K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnut při vydání územního nebo 
regulačního plánu, se nepřihlíží. 
 
Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka 
řízení a důvody podání námitek.  
 
 



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 
email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  3 z 5 | stran 

Obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která 
je účastníkem řízení podle ust. § 85 odst. 2 písm. a) a b) stavebního zákona, může uplatňovat námitky 
proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je 
účastníkem řízení podle ust. § 85 odst. 2 písm. c) stavebního zákona, může v územním řízení 
uplatňovat námitky, pokud v rozsahu, v jakém je projednávaný záměrem dotčen veřejný zájem, jehož 
ochranou se podle zvl. právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, 
nebo překračují výše uvedený rozsah, nebude přihlédnuto. 
 
Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce zdejšímu stavebnímu úřadu 
písemnou plnou moc. 
 
Účastník stavebního řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti 
projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavy nebo požadavkům dotčených orgánů, 
pokud jejími přímo dotčeno jejich vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu 
nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve 
svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody 
podání námitek; k námitkám, které přesahují výše uvedený rozsah, se nepřihlíží. 
 
K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování 
regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření o 
asanaci území, se nepřihlíží. 
 
V souladu ust. § 36 odst. 3 zákona č.500/004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů, mají 
účastníci řízení možnost se před vydáním rozhodnutí v předmětné věci vyjádřit k jeho podkladům, a 
to nejpozději do 13.10.2020. Po uplynutí výše uvedené lhůty správní orgán ve věci rozhodne.  
 
 
Poučení 
Pověřený zaměstnanec stavebního úřadu je podle ust. § 172 odst. 1 stavebního zákona oprávněn při 
plnění úkolů vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich vlastníků při zjišťování 
stavu stavby a pozemku nebo opatřování důkazů a dalších podkladů pro vydání správního rozhodnutí 
nebo opatření. 
 
Účastníkům řízení podle ust. § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu (dle ust. § 94k písm. 
a až d stavebního zákona) a dotčeným orgánům se oznámení doručuje jednotlivě. 
Účastníkům řízení (dle ust. § 94k písm. e), se oznámení doručuje veřejnou vyhláškou podle ust. 25 
odst. 2 správního řádu, a to tak, že s oznámení o zahájení řízení vyvěsí na úřední desce správního 
orgánu, který písemnost doručuje; na písemnosti se vyznačí den vyvěšení. Patnáctým dnes po 
vyvěšení se písemnost považuje za doručenou a lze využít shora uvedené datum pro uplatnění 
námitek. 
 
V rámci řízení jsou účastníci oprávněni 

- vyjádřit své stanovisko, pokud o to požádají, poskytne jim správní úřad informace o řízení, 
- nahlížet do správního spisu a žádat o vydání kopií jednotlivých písemností, 
- činit podání a jednat ve svém jazyce nebo jazyce své národnostní menšiny, 
- žádat o sdělení oprávnění úředních osob, které v dané věci činí úkony, 
- před vydáním rozhodnutí se vyjádřit k podkladům rozhodnutí, 
- zúžit předmět své žádosti nebo tuto vzít zpět, a to až do okamžiku vydání rozhodnutí 

nalézacího správního úřadu. 
 
 



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 
email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  4 z 5 | stran 

V souladu s ustanovením § 5 odst. 2 zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů, k zaplacení správního poplatku - stanoveného v sazebníku správních poplatků 
pevnou částkou – v položce 18 bodu 1) písm. f) ve výši 10 000 Kč.  
Poplatek zaplaťte převodním příkazem nebo přímo v pokladně zdejšího úřadu, kancelář č. 317, na 
ulici 8. května 48, 795 01 Rýmařov: 

- příjemce: Městský úřad Rýmařov 
- číslo účtu: 19-1421771/0100 
- symbol  VS: 7504612013 
- symbol  KS: 308-převod, 379-složenka    

 
 
 
 
 
 
Bc. Renata Vyslyšelová 
vedoucí odboru  
dopravy a silničního hospodářství 
 
 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně pod dobu 15 dnů na úřední desce MěÚ Rýmařov a MěÚ 
Břidličná současně zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

Vyvěšeno na úřední desce a www.stránkách dne ……………………… 

 

Sejmuto z úřední desky a www.stránek dne  ……………………… 
 
 
 
 
Účastníci podle ust. § 94k stavebního zákona (doporučeně na doručenku) 
Účastníci podle ust. § 94k písm. a) stavebního zákona  
Město Břidličná, IČO 00295906, Nábřežní 452, 793 51 Břidličná zastoupené na základě plné moci ze 
dne 18.05.2020 společností VIAT, s.r.o., IČO 05705398, zast. Petrem Guňkou, Lidická 700/19, 602 00 
Brno - ISDS 
 
Obec podle ust. § 94k písm. b) stavebního zákona 
Město Břidličná, IČO 00295906, Nábřežní 452, 793 51 Břidličná - ISDS 
 
Účastníci podle ust. § 94k písm. c) až d) stavebního zákona (doporučeně na doručenku) 
Ostatní účastníci řízení: 
Město Břidličná, IČO 00295906, Nábřežní 452, 793 51 Břidličná zastoupené na základě plné moci ze 
dne 18.05.2020 společností VIAT, s.r.o., IČO 05705398, zast. Petrem Guňkou, Lidická 700/19, 602 00 
Brno - ISDS 
CETIN-Česká telekomunikační infrastuktura, a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 - ISDS 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín - ISDS 
MOS s.r.o., 1. Máje 320, 793 51 Břidličná - ISDS 
VaK Bruntál a.s., tř. Práce 1445/42, 792 01 Bruntál - ISDS 
GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2-ISDS 



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 
email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  5 z 5 | stran 

Účastníci podle ust. § 94k písm. e) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou) 
osoby s vlastnickým nebo jiným věcným právem k sousedním stavbám anebo stavebním pozemkům 
p.č. 1730, 1764/4, 1396, 1746/3, 1573, 1741/1, 1743, 1744, 1746/5, 1746/6, 1746/8, 1746/10, 1887 v 
k. ú. Břidličná 
Žádný zvláštní předpis nepřiznává postavení účastníka řízení žádným dalším osobám. 
 
 
Dotčené orgány (doporučeně na doručenku) 
Městský úřad Rýmařov, ŽP, náměstí Míru 230/1, 795 01 Rýmařov 
Policie ČR, KŘ MSK, územní odbor Bruntál, DI Bruntál, Partyzánská 7, 792 01 Bruntál - ISDS 
Hasičský záchranný sbor MSK, ÚO Bruntál, Zeyerova 1716/15, 792 01 Bruntál - ISDS 
Krajská hygienická stanice MSK, Na bělidle 7, 702 00 Ostrava, ÚP Bruntál - ISDS 

 


		2020-09-09T06:18:05+0000
	Not specified




